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BIOGRAM 

  

 

Wawrzyniec Galant (1904-1992) 
 

Wawrzyniec Galant urodził się 26 lipca 1904 roku w Goliszewie (pow. Kalisz) jako 

syn Marcina (rolnika) i Anny z domu Lis. Uczęszczał do szkoły ludowej, a w trakcie I wojny 

światowej na prywatne lekcje. W 1921 roku ukończył Państwową Preparandę Nauczycielską 

w Opatówku. W latach 1921-1925 uczęszczał do Państwowego Seminarium 

Nauczycielskiego im. ks. Piotra Skargi w Liskowie. W latach 1925-1929 był kierownikiem 

szkoły powszechnej o jednym nauczycielu w Kuźnicy Myślniewskiej (powiat Ostrzeszów). W 

latach 1927-1929 pełnił funkcję kierownika szkoły powszechnej w Kotłowie (pow. 

Ostrzeszów). Jako nauczyciel w latach 1926-1929 odbywał przeszkolenie wojskowe, w 

wyniku którego uzyskał stopień wojskowy starszego szeregowca. Od 1929 roku pracował 

jako nauczyciel w szkołach powszechnych nr 11 i 18 w Poznaniu. W latach 1932-1933 brał 

udział w zajęciach Państwowych Wyższych Kursów Nauczycielskich w Poznaniu. Od 1935 

roku do końca sierpnia 1959 roku (z przerwą wojenną) był kierownikiem Szkoły Powszechnej 

nr 17 im. Stanisława Staszica w Poznaniu. W 1937 roku rozpoczął studia socjologiczne na 

Uniwersytecie Poznańskim. Był studentem socjologii i uczestnikiem wykładów i seminariów 

socjologicznych prof. Floriana Znanieckiego. Został prezesem Koła Socjologicznego 

Uniwersytetu Poznańskiego (działającego w latach 1923-1939 i mającego charakter 

naukowy).  

Wybuch II wojny światowej przerwał jego studia socjologiczne. Wziął udział w 

kampanii wrześniowej 1939 roku, podczas której służył w 1 Batalionie Obrony Narodowej 

miasta Poznania w Armii Poznań. 17 września 1939 roku został ranny pod Kutnem i dostał 

się do niewoli niemieckiej. Po pobycie w szpitalu wojskowym w Kutnie został odesłany do 

domu w Poznaniu. Pod koniec listopada 1939 roku przeniósł się z Poznania do rodzinnego 

Goliszewa (pow. Kalisz). Na przełomie 1939 i 1940 roku przystąpił do ruchu oporu w 

Goliszewie, w którym działał do 23 kwietnia 1940 roku, tj. do chwili aresztowania przez 

hitlerowców. Za słuchanie zagranicznych stacji radiowych został skazany na 1,5 roku 

ciężkiego więzienia. W hitlerowskich więzieniach i obozach koncentracyjnych (w Kaliszu, 

Sieradzu, Neusustrum k. Papenburga, Hamm w Westfalii i Dortmundzie). Po odbyciu kary 

zamieszkał w Ostrowie Wielkopolskim, gdzie przebywał do końca II wojny światowej. Od 

stycznia 1943 roku do grudnia 1944 roku był członkiem Armii Krajowej (AK) o pod 

pseudonimem Znicz służył w kępińsko-ostrzeszowskim oddziale AK, którym dowodził 

Telesfor Krupa (pseudonim Grzyb). W tym samym okresie działał jako nauczyciel – 

wykładowca w tajnym nauczaniu w powiecie kępińskim i ostrzeszowskim. 

Od 1945 roku kontynuował studia socjologiczne na Uniwersytecie Poznańskim, które 

ukończył w 1946 roku na podstawie pracy magisterskiej pt. Społeczna ekspansja nauczycieli 

szkoły powszechnej w Polsce, napisanej pod kierunkiem prof. Tadeusza Szczurkiewicza w 

Katedrze Socjologii Uniwersytetu Poznańskiego. Po studiach kontynuował pracę w 

szkolnictwie na terenie Wielkopolski. Od 1 września 1959 roku do 1970 roku (tj. do przejścia 

na emeryturę) pracował jako nauczyciel – wykładowca przedmiotów pedagogicznych w 

Studium Nauczycielskim nr 1 w Poznaniu. 

W okresie PRL prowadził badania z zakresu socjologii wsi i socjologii wychowania. 

Współpracował z zespołem pedagogiki społecznej i socjologii wychowania prof. Stanisława 

Kowalskiego, uczestnicząc w realizacji zespołowych badań zagadnienia awansu społecznego, 

rozwoju aspiracji oświatowych na wsi i funkcjonowania szkolnictwa w rejonach 

uprzemysławianych Wielkopolski, których inicjatorem był Komitet Badań Rejonów 

Uprzemysławianych Polskiej Akademii Nauk (PAN). W latach 60. XX wieku pod kierunkiem 
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prof. Stanisława Kowalskiego przygotowywał pracę doktorską pt. Wpływ rozwijającego się 

konińskiego ośrodka przemysłowego na przemiany kulturalne i oświatowe wsi. 

Był członkiem Polskiego Towarzystwa Socjologicznego i Poznańskiego Towarzystwa 

Pedagogicznego. Należał też do stowarzyszeń społecznych: Związku Nauczycielstwa 

Polskiego (ZNP), Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów – Stowarzyszenia Wyższej 

Użyteczności, Związku Bojowników o Wolność i Demokrację (ZBoWiD), Związku 

Inwalidów Wojennych. Był wiceprezesem koła Jeżyce-Sołacz  ZBoWID w Poznaniu. 

Najaktywniej działał w Związku Nauczycielstwa Polskiego. Od 1934 roku był 

prezesem Oddziału Miejskiego ZNP w Poznaniu. W okresie międzywojennym był też 

kierownikiem kursów pedagogicznych ZNP oraz członkiem Zarządu Okręgowego ZNP w 

Poznaniu. Od 1945 roku pełnił funkcję prezesa Zarządu Okręgowego ZNP w Poznaniu, a do 

lat 1947/1948 kierownika kursów pedagogicznych ZNP w Poznaniu. W latach 1956-1960 był 

sekretarzem i wiceprezesem Zarządu Głównego ZNP. Od 1977 roku był 

wiceprzewodniczącym Okręgowej Sekcji Emerytów ZNP w Poznaniu, a w latach 1977-1981 

członkiem i sekretarzem Komisji Historycznej ZNP w Poznaniu. W 1981 roku (do 13 XII 

1981 roku, tj. do zawieszenia działalności) był członkiem Zarządu Głównego ZNP.  

Od 1945 roku należał do Polskiego Stronnictwa Ludowego, a następnie do 

Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego. 

Został odznaczony: Odznaką Grunwaldu, Medalem Zwycięstwa i Wolności, Srebrnym 

Medalem „Zasłużony na Polu Chwały”, Srebrnym Krzyżem Zasługi. Złotym Krzyżem 

Zasługi, Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, Medalem Komisji Edukacji 

Narodowej za Zasługi, Złotą Odznaką Związku Nauczycielstwa Polskiego, Odznaką 

Honorową za Zasługi w Rozwoju m. Poznania, Odznaką Honorową „Za Zasługi w Rozwoju 

Województwa Poznańskiego”, Medalem „Za Aktywną Działalność Związkową Związku 

Nauczycielstwa Polskiego”. Przyznano mu też Tytuł Honorowego Zasłużonego Nauczyciela 

PRL. 

Był żonaty z Kamillą z Kęsickich (zm. 1972), z którą miał dwójkę synów: 

Przemysława (adwokata) i Sławomira (inżyniera). Zmarł w 1992 roku. 
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OPIS SPUŚCIZNY 

 

 

Spuścizna Wawrzyńca Galanta została podzielona na 4 zasadnicze grupy: I. Materiały 

twórczości naukowej; II. Materiały działalności III. Materiały biograficzne; IV. Materiały 

osób obcych. W ramach poszczególnych grup i podgrup obowiązuje układ chronologiczno-

rzeczowy. Gdzie było to możliwe zachowano układ nadany przez twórcę spuścizny. 

Grupa I liczy 57 jednostek. Zawiera materiały twórczości naukowej z lat 1962-1984. 

Składa się z 5 podgrup: A. Monografie; B. Opracowania; C. Artykuły; D. Referaty, odczyty, 

komunikaty, wypowiedzi; E. Materiały warsztatowe. Znajdują się w niej teksty autorstwa 

Wawrzyńca Galanta z zakresu socjologii wsi i socjologii wychowania oraz materiały 

warsztatowe z badań naukowych zlecanych przez Komitet Badań Rejonów 

Uprzemysławianych PAN. 

Grupa II liczy 6 jednostek. Obejmuje materiały działalności z lat 1963-1973. Są to 

głównie materiały związane z realizacją prac zleconych przez Komitet Badań Rejonów 

Uprzemysławianych PAN. 

Grupa III to jedna jednostka z materiałami biograficznymi z lat 1963-1982, 

zawierająca życiorysy i ankiety personalne. 

Grupa IV liczy 5 jednostek. Obejmuje materiały osób obcych z lat 1942-1983. 

Znajdują się tam materiały dotyczące porucznika Armii Krajowej Telesfora Krupy oraz teksty 

prac autorstwa Józefa Bociana, Mieczysława Chojnackiego, Józefa Nowaczyka i 

nieustalonych autorów 
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I. MATERIAŁY TWÓRCZOŚCI NAUKOWEJ 

 

A. Monografie 

 

1. Galant Wawrzyniec: Wpływ rozwijającego się konińskiego ośrodka przemysłowego na  

    przemiany kulturalne i oświatowe wsi. Uwarunkowania społeczne wychowania 

 Plany pracy doktorskiej, konspekty pracy doktorskiej, fragmenty tekstu 

 Lata 60. XX wieku,  rkp., masz., j pol., l. 

 

2. Galant Wawrzyniec:  Wpływ rozwijającego się konińskiego ośrodka przemysłowego na  

    zmiany społeczno-kulturalne i oświatowe wsi. Funkcjonowanie organizacji społecznych.  

    Uwagi wstępne  

Tekst (2 egzemplarze) 

 Po 1967, masz., j pol., l. 

 

3. Galant Wawrzyniec:  Wpływ uprzemysłowienia na zmiany społeczno-kulturalne i  

    oświatowe wsi na przykładzie konińskim 

 Fragmenty tekstu 

 B.d., rkp., masz., j. pol., l. 

 

4. Galant Wawrzyniec:  Wpływ uprzemysłowienia na zmiany społeczno-kulturalne i  

    oświatowe wsi na przykładzie konińskim 

 Tekst 

 B.d., masz. z popr. rkp., j. pol., l., 104 s. 

 

5. Galant Wawrzyniec:  Wpływ uprzemysłowienia na zmiany społeczno-kulturalne i  

   oświatowe wsi na przykładzie konińskim 

 Tekst 

 B.d., masz., j. pol., l., 104 s. 

 

6. Galant Wawrzyniec:  Wpływ uprzemysłowienia na zmiany społeczno-kulturalne i  

    oświatowe wsi na przykładzie konińskim 

 Tekst 

B.d., masz., j. pol., l., 104 s. 

 

7. Galant Wawrzyniec: Wpływ uprzemysłowienia na zmiany społeczno-kulturalne i oświatowe  

    wsi na przykładzie konińskim 

 Tekst 

 B.d., masz., j. pol., l., 104 s. 

 

8. Galant Wawrzyniec:  Wpływ uprzemysłowienia na zmiany społeczno-kulturalne i  

    oświatowe wsi na przykładzie konińskim 

 Tekst 

 B.d., masz., j. pol., l., 104 s. 
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B. Opracowania 

 

9. Wspomnienia o Florianie Znanieckim 

 Teksty, fragment tekstu, notatki, korespondencja 

 1979-1981 i b.d., rkp., masz., j. pol., l., zob. aneks 1 

 

10. Galant Wawrzyniec: Czego oczekuje nauczycielstwo od ZNP? 

 Tekst (6 egzemplarzy) 

 B.d., rkp., masz., j. pol., l. 

 

11. Galant Wawrzyniec: Problemy społecznego przygotowania zawodowego rolników 

 Tekst (2 egzemplarze) 

 B.d., rkp., masz., j. pol., l. 

 

12. Selekcje kierowane uczniów wiejskich szkół podstawowych w oparciu o badania.  

      Selekcje kierowane uczniów wiejskich szkół podstawowych a potrzeby gospodarcze i  

      kulturalne wsi 

 Teksty 

 B.d., rkp., masz., j. pol., l. 

 

13. Galant Wawrzyniec: Drobne opracowania 

Fragmenty tekstów, założenia do prac, notatki, korespondencja 

 1971-1973 i b.d., rkp., masz., j. pol., l., zob. aneks 2 

 

C. Artykuły 

 

14. Galant Wawrzyniec: Aspiracje uczniów wiejskich szkół podstawowych w warunkach  

      industrializacji. (Podstawy i kryteria selekcji szkolnej i jej skutki społeczne) 

 Tekst (3 egzemplarze), korespondencja 

 1971, masz., masz. z popr. rkp., j. pol., l. 

 Druk: „Studia Pedagogiczne” Tom 23 

 

15. Galant Wawrzyniec: Aspiracje uczniów wiejskich szkół podstawowych w warunkach  

      industrializacji. (Podstawy i kryteria selekcji szkolnej i jej skutki społeczne) 

 Tekst (5 egzemplarzy), fragmenty tekstu 

 1971, masz., masz, z popr. rkp., j. pol., l. 

 Druk: „Studia Pedagogiczne” Tom 23 

 

16. Galant Wawrzyniec: Wpływ wiejskiej szkoły podstawowej na wybór kierunku dalszego  

      kształcenia i zawodu oraz na dążenia życiowe swoich wychowanków w warunkach  

      industrializacji 

 Tekst (6 egzemplarzy), korespondencja 

 1971, rkp., masz., j. pol., l. 

 Druk: „Roczniki Socjologii Wsi” (1971?) 

 

17. Galant Wawrzyniec: Wpływ rozwijającego się konińskiego ośrodka przemysłowego na  

      zmiany społeczno-kulturalne i oświatowe wsi 

 Tekst (2 egzemplarze), korespondencja 

 1971-1972, rkp., masz., j. pol., l. 

 Druk: „Roczniki Socjologii Wsi” Tom XI 



8 

 

18. Galant Wawrzyniec: Uwagi o funkcjonowaniu szkolnictwa rolniczego 

 Tekst (3 egzemplarze), korespondencja 

 1972, rkp., masz., j. pol., l. 

 Druk: „Dziennik Ludowy” 

 

19. Galant Wawrzyniec: Funkcjonowanie kółka rolniczego i jego usługowej bazy  

      mechanizacji rolnictwa 

 Tekst, korespondencja 

 1976, masz., druk,  j. pol., l. 

 Druk: „Wieś Współczesna” 

 

20. Galant Wawrzyniec: Trzy pokolenia rodziny chłopskiej. Zmiany społeczno-kulturalne 

 Tekst 

 Ok. 1976, masz. z popr. rkp., j. pol., l., 25 s. 

 Druk: „Wieś Współczesna” 1976 nr 9 s. 106-112. 

 

21. Szkoła Podstawowa nr 17 na Winiarach w Poznaniu 

Tekst artykułu Wawrzyńca Galanta pt. Dorobek wychowawczy jednej szkoły; fragment  

tekstu pt. Szkoła we wsi Winiary; fragment tekstu pt.  Szkoła Podstawowa nr 17 im.  

Stanisława Staszica w Poznaniu na Winiarach; tekst dotyczące dziejów Winiar; aneks  

ilustrujący ruch społeczny i przestrzenny części mieszkańców Winiar w 4.  

ćwierćwieczu XIX w. i 1. ćwierćwieczu XX wieku; korespondencja  

 1976 i b.d., rkp., masz., j. pol., l. 

 Druk: „Głos Nauczycielski” (?) 

 

 

D. Referaty, odczyty, komunikaty, wypowiedzi 

 

22. Galant Wawrzyniec: Wpływ rozwijającego się konińskiego okręgu przemysłowego na  

      zmiany społeczno-kulturalne i oświatowe wsi 

 Teksty komunikatu z badań na seminarium krajowe z udziałem gości zagranicznych  

 na temat Społeczno-ekonomiczne zmiany w rejonach uprzemysławianych  

 zorganizowane w dniach 18-23 VI 1969 roku przez Zakład Badań Rejonów  

 Uprzemysławianych PAN, notatki, korespondencja 

 1969, rkp., masz., masz. z popr. rkp., druk., j. pol., l. 

 

23. Galant Wawrzyniec: Wpływ wiejskiej szkoły podstawowej na aspiracje życiowe i  

      zawodowe swoich wychowanków w warunkach industrializacji 

 Tekst  (4 egzemplarze) 

 Ok. 1970-1971, masz., kkp. z popr. rkp., j. pol., l., 76 k. 

 

24. Galant Wawrzyniec: Zmiany stosunku rodziny wiejskiej do szkoły w warunkach  

      industrializacji, szczególnie w zakresie zawodowego wychowania rolników 

 Tekst komunikatu na IX Ogólnokrajową Konferencję Socjologów Wsi i Rolnictwa  

 poświęconą problemom socjologicznych aspektów aktywizacji wiejskich i  

 małomiasteczkowych społeczności lokalnych zorganizowaną w dniach 3-5 XII 1970   

 roku w Warszawie (3 egzemplarze), notatki, korespondencja, zaproszenie na  

 konferencję 

 1970, rkp., masz., druk, j. pol., l. 
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25. Galant Wawrzyniec: Problemy szkolnego przygotowania rolników 

 Tekst komunikatu na XI Ogólnokrajową Konferencję Socjologii Wsi i Rolnictwa,  

 korespondencja 

 1972, rkp., masz., j. pol., l. 

 

26. Galant Wawrzyniec: Trzy pokolenia rodziny wiejskiej 

 Tekst streszczenia referatu na konferencję nt. Zmiany w systemie wartości i stylu życia  

 rodzin w Polsce  zorganizowaną w Jachrance w dniach 17-19 X 1974 roku przez  

 Sekcję Socjologii Rodziny Polskiego Towarzystwa Socjologicznego i  

 Konwersatorium Socjologii Rodziny Instytutu Filozofii i Socjologii PAN, program  

 konferencji i streszczenia referatów 

 1974, masz., masz. pow., j. pol., l. 

 

27. Galant Wawrzyniec: Wykształcenie ogólne i zawodowe jako główne współczynniki  

       modyfikowanych ról społecznych rolników 

 Fragmenty tekstu wypowiedzi wygłoszonej na Ogólnopolskiej Konferencji Naukowej  

 na temat Socjologiczne problemy gospodarstw rolnych zorganizowanej w dniach  

 29.05.1974 – 02.06.1974 w Puławach, ramowy program konferencji, korespondencja 

 1974, rkp., masz., masz. pow., j. pol., l. 

 

28. Galant Wawrzyniec: Rodzina wiejska w aspekcie wykształcenia szkolnego – ogólnego i  

      zawodowego 

 Tekst konspektu komunikatu na V Ogólnopolski Zjazd Polskiego Towarzystwa  

 Socjologicznego we wrześniu 1975 roku (5 egzemplarzy), komunikat dotyczące  

 zjazdu, korespondencja 

 1975, rkp., masz., masz. pow., j. pol., l. 

 

29. Zjazd jubileuszowy i sesja naukowa w Liskowie (pow. Kalisz) 

 Tekst referatu, omówienia sesji naukowej i zjazdu jubileuszowego, korespondencja 

 1975-1984, rkp., masz., masz. z popr. rkp., j. pol., l., zob. aneks 3 

 

30. Galant Wawrzyniec: Rola szkolnego wykształcenia ogólnego i zawodowego w  

      planowanym rozwoju przestrzennym wsi. Społeczno-kulturalne warunki planowego  

      rozwoju przestrzennego wsi 

 Tekst referatu (3 egzemplarze) i streszczenie (5 egzemplarzy) 

 B.d., rkp., masz., masz. z popr. rkp., j. pol., l. 

 

31. Galant Wawrzyniec: Zmiany stosunku rodziny wiejskiej do szkoły związane z procesem  

uprzemysławiania się rejonu konińskiego  

Tekst komunikatu (2 egzemplarze) 

 B.d., masz., j. pol., l., k. 38 

 

 

E. Materiały warsztatowe 

 

32. Wpływ rozwijającego się konińskiego okręgu przemysłowego na zmiany społeczno- 

      kulturalne i oświatowe wsi. 

 Notatki, tabele statystyczne, korespondencja dotycząca badań 

 Lata 60. XX wieku, rkp., j. pol., l. 
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33. Materiały z badań na terenie wsi Chorzeń (pow. Konin). 

Ankiety uczniów Szkoły Podstawowej w Chorzeniu: Moje dążenia na przyszłość / 

Moje zamiary na przyszłość / Co robię po lekcjach? (plan dnia), notatki, 

korespondencja 

1962-1966, rkp., j. pol., l. 

 

34. Materiały z badań na terenie wsi Chorzeń (pow. Konin) 

 Informacje o wsi Chorzeń, obserwacje dotyczące młodzieży, wywiady z  

 mieszkańcami, zestawienia (tabele) dotyczące wykształcenia i zawodu 

 1967-1970, rkp., j. pol., l. 

  

35. Materiały z badań na terenie wsi Chorzeń (pow. Konin) 

 Ankiety uczniów i absolwentów Szkoły Podstawowej  w Chorzeniu, notatki,  

 korespondencja 

 1968-1970, rkp., masz., j. pol., l. 

 

36. Materiały z badań na terenie wsi Chorzeń (pow. Konin) 

Ankiety dotyczące sytuacji rodzin zamieszkałych we wsi Chorzeń 

 B.d., rkp., druk, j. pol., l. 

 

37. Materiały z badań na terenie wsi Kawnice (pow. Konin) 

 Ankiety dotyczące sytuacji rodzin zamieszkałych we wsi Kawnice, korespondencja 

 1962 i b.d., rkp., druk, j. pol., l. 

 

38. Materiały z badań na terenie wsi Kawnice (pow. Konin) 

 Ankiety: Moje dążenia na przyszłość / Moje zamiary na przyszłość i ogólne, wywiad z  

nauczycielem, notatki, korespondencja 

1962-1966, rkp., j. pol., l. 

 

39. Materiały z badań na terenie wsi Kawnice (pow. Konin) 

 Wywiady z absolwentami Szkoły Podstawowej w Kawnicach pow. Konin (16  

 wywiadów z absolwentami w wieku 20-28 lat; 15 wywiadów z absolwentami w wieku  

 30-40 lat; 13 wywiadów z absolwentami w wieku 41-50 lat; 16 wywiadów z  

 absolwentami w wieku 54-70 lat); tabele i fragmenty opracowań dotyczące  

 absolwentów Szkoły Podstawowej w Kawnicach; informacje i teksty o wsi Kawnice i  

 organizacjach społecznych w Kawnicach; notatki dotyczące liczby mieszkańców  

 Kawnic oraz mieszkańca Kawnic Stefana Działka 

 ok. 1967-1970, rkp., masz., masz. z popr. rkp., j. pol., l. 

 

40. Materiały z badań na terenie wsi Kawnice (pow. Konin) 

Wywiady z uczniami do klasy VII-VIII Szkoły Podstawowej w Kawnicach (30  

wywiadów); wywiady z absolwentami Szkoły Podstawowej w Kawnicach powyżej 

klas VII-VIII (10 wywiadów); tabela i lista absolwentów Szkoły Podstawowej w  

Kawnicach; ankiety wypełniane przez uczniów Szkoły Podstawowej w Kawnicach  

dotyczące przyszłego wykształcenia i zawodu (52 ankiety) 

1968-1969 i b.d., rkp., j. pol., l. 

 

41. Materiały z badań na terenie wsi Kawnice (pow. Konin) 

 Wywiad dotyczący wykształcenia rolników w Kawnicach i dalszego kształcenia  

absolwentów Szkoły Podstawowej w Kawnicach od roku 1945 do 1970 oraz  
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Zasadniczej Szkoły Rolniczej w Kawnicach, wskazówki do wywiadu, notatki 

1970-1972 i b.d., rkp., masz., j. pol., l. 

 

42. Materiały z badań na terenie wsi Radolina (pow. Konin) 

Ankiety uczniów VII klasy Szkoły Podstawowej w Radolinie pt. Moje dążenia na 

przyszłość; ankiety uczniów I-II klasy Szkoły Przysposobienia Rolniczego w 

Radolinie pt. Moje dążenia na przyszłość; informacje o Radolinie i jej mieszkańcach; 

notatki i wypisy z literatury 

 1963-1970, rkp., j. pol., l. 

 

43. Materiały z badań na terenie wsi Radolina (pow. Konin) 

 Wywiady z mieszkańcami, zestawienia (tabele), notatki 

 1967-1970, rkp., j. pol., l. 

 

44. Materiały z badań na terenie wsi Radolina (pow. Konin) 

 Wywiady z uczniami Szkoły Podstawowej w Radolinie; spis mężczyzn i kobiet po  

 ukończeniu VII i VIII klasy Szkoły Podstawowej w Radolinie; ankiety uczniów klasy  

 VIII Szkoły Podstawowej w  Radolinie dotyczące przyszłego zawodu; notatki;  

 korespondencja 

 ok. 1968-1970, rkp., masz., j. pol., l. 

 

45. Materiały z badań na terenie wsi Radolina (pow. Konin.) 

 Ankiety dotyczące sytuacji rodzin zamieszkałych we wsi Radolina, notatki 

 B.d., rkp., druk, j. pol., l. 

 

46. Materiały z badań na terenie wsi Słodków i Budy Słodkowskie (pow. Turek). 

Tekst pt. Zmiany społeczno-kulturalne w Słodkowie; ankiety dotyczące absolwentów;  

 rozmowa z sołtysem w Budach Słodkowskich; notatki; korespondencja 

 1968-1969, rkp., masz., j. pol., l. 

 

47. Materiały z badań na terenie wsi Chorzeń, Kawnice i Radolina (pow. Konin) 

Wyciągi z wywiadów mieszkańców Chorzenia, Kawnic i Radoliny 

 Po 1968, masz., j. pol., l. 

 

48. Selekcje kierowane uczniów szkół podstawowych w warunkach uprzemysłowienia 

 Materiały dotyczące selekcji kierowanej do szkół i wyboru zawodu przez uczniów  

 Szkoły Podstawowej w Goliszewie rok szkolny 1970/71; tabele statystyczne; tabele  

 przedstawiające losy absolwentów szkół podstawowych; wykazy uczniów i  

 absolwentów; sprawozdanie z akcji rekrutacyjnej w kl. VIII prowadzonej w roku  

 szkolnym 1970/1971 w Szkole Podstawowej w Żelazkowie; życzenia uczniów co do  

 dalszego kierunku kształcenia ponadpodstawowego; dane o absolwentach kl. VIII w  

 roku szkolnym 1970/1971 w  Szkole Podstawowej w Słodkowie; informacja o  

 absolwentach Szkoły Podstawowej w Kawnicach z roku szkolnego 1970/1971;  

informacja o przygotowaniu uczniów do wyboru zawodu; opracowanie dotyczące 

rekrutacji absolwentów do szkół ponadpodstawowych w roku szkolnym 1970/1971 i I 

okresie 1971/1972; korespondencja 

 1971-1974, rkp., masz., j. pol., l. 

 

49. Galant Wawrzyniec: Wpływ wiejskiej szkoły podstawowej na wybór kierunku dalszego  

      kształcenia i zawodu oraz na dążenia życiowe swoich wychowanków w warunkach  
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      industrializacji  

 Tabele statystyczne 

 Po 1971, rkp., j. pol., l. 

 

50. Materiały z badań na terenie wsi Chorzeń (pow. Konin) 

Ankieta dla absolwentów szkoły podstawowej nr 9 w Koninie pow. Konin z roku  

1971/72 wykonana we wrześniu-październiku 1973 r. (27 ankiet), spis ankietowanych,  

korespondencja 

 1973, rkp., masz. pow., j. pol., l., k. 84 

 

51. Materiały z badań na terenie wsi Goliszów (pow. Kalisz) 

Ankieta dla absolwentów szkoły podstawowej w Goliszewie pow. Kalisz z roku  

1971/72 wykonana we wrześniu-październiku 1973 r. (26 ankiet) 

 1973, rkp., masz. pow., j. pol., l., k. 79 

 

52. Materiały z badań na terenie wsi Kawnice (pow. Konin) 

Ankieta dla absolwentów szkoły podstawowej w Kawnicach pow. Konin z roku  

1971/72 wykonana we wrześniu-październiku 1973 r. – absolwenci klasy VIII a  (24  

ankiety) 

 1973, rkp., masz. pow., j. pol., l., k. 74 

 

53. Materiały z badań na terenie wsi Kawnice (pow. Konin) 

Ankieta dla absolwentów szkoły podstawowej w Kawnicach pow. Konin z roku  

1971/72 wykonana we wrześniu-październiku 1973 r. – absolwenci klasy VIII b 

 (19 ankiet) 

1973, rkp., masz. pow., j. pol., l., k. 59 

 

54. Materiały z badań na terenie wsi Radolina (pow. Konin)  

Ankieta dla absolwentów szkoły podstawowej w Radolinie pow. Konin z roku 1971/72  

wykonana we wrześniu-październiku 1973 r. (15 ankiet) 

 1973, rkp., masz. pow., j. pol., l., k. 46 

 

55. Materiały z badań na terenie wsi Słodków (pow. Turek) 

 Ankieta dla absolwentów szkoły podstawowej w Słodkowie pow. Turek z roku 1971/72  

 wykonana we wrześniu-październiku 1973 r. (13 ankiet) 

 1973, rkp., masz. pow., j. pol., l., k. 41 

 

56. Materiały z badań na terenie wsi Żelazków (pow. Kalisz) 

Ankieta dla absolwentów szkoły podstawowej w Żelazkowie pow. Kalisz z roku  

1971/72 wykonana we wrześniu-październiku 1973 r. (19 ankiet) 

 1973, rkp., masz. pow., j. pol., l., k. 59 

 

57. Materiały z badań dotyczące dalszego kształcenia absolwentów szkół podstawowych w  

      Chorzeniu, Kawicach, Radolinie, Słodkowie, Goliszewie i Żelazkowie z r. 1971/1972 

 Tabele, zestawienia ankiet 

Ok. 1975, rkp., j. pol., l. 
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II. MATERIAŁY DZIAŁALNOŚCI 

 

58. Wpływ rozbudowującego się konińskiego ośrodka przemysłowego na przemiany  

      społeczno-kulturalne i oświatowe wsi 

 Teksty sprawozdań za lata 1962-1965 

 1963-1966 i b.d., rkp., masz., j. pol., l. 

 

59. Wpływ rozwijającego się konińskiego okręgu przemysłowego na zmiany społeczno- 

      kulturalne i oświatowe wsi 

 Charakterystyki (opisy) badań,  teksty sprawozdań za lata 1966 i 1967, ankieta o  

 zakończonym temacie badawczym w roku 1968 (4 egzemplarze), korespondencja 

 1967-1970, rkp., masz., masz. z popr. rkp., j. pol., l. 

 

60. Wpływ wiejskiej szkoły podstawowej w warunkach industrializacji na wybór i przebieg  

      zawodu oraz na dążenia życiowe swych wychowanków 

 Plan pracy na rok 1969, sprawozdania z badań za lata 1968, 1969 i 1970,  

 korespondencja 

 1968-1971, rkp., masz., j. pol., l. 

 

61. Selekcje kierowane uczniów szkół podstawowych w warunkach uprzemysłowienia 

 Plan badań w latach 1971-1973, sprawozdania z badań za lata 1971 i 1972, raport  

 końcowy za 1973 rok,  korespondencja 

1971-1973, rkp., masz., j. pol. l. 

 

 62. Selekcje kierowane uczniów szkół podstawowych w warunkach uprzemysłowienia

 Sprawozdania z selekcji kierowanej absolwentów szkół podstawowych w Chorzeniu  

(Szkoła Podstawowa Nr 9 w Koninie), Goliszewie, Kawnicach, Radolinie, Słodkowie 

i Żelazkowie do szkół ponadpodstawowych 

 1971/1972, rkp., masz., j. pol., l. 

 

63. Konferencja dyrektorów szkół powiatu konińskiego na temat: Szkolne selekcje kierowane  

      uczniów szkół podstawowych w oparciu o badania 

 Korespondencja 

 1973, masz., j. pol., l.  

 

 

 

III. MATERIAŁY BIOGRAFICZNE 

 

64. Materiały biograficzne Wawrzyńca Galanta 

Życiorys, rozszerzenie życiorysu faktami z czasów okupacji hitlerowskiej, ankiety  

personalne 

 1963-1982, masz., masz. z popr. rkp., j. pol., l., k. 10 
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IV. MATERIAŁY OSÓB OBCYCH 

 

 65. Materiały dotyczące porucznika Armii Krajowej Telesfora Krupy 

 Dokument Entlassungs-Schein z okresu okupacji hitlerowskiej; życiorysy Telesfora  

 Krupy i Heleny Krupy (autorstwa Heleny Krupy); ankiety  personalne Telesfora Krupy  

 (sporządzone przez Wawrzyńca Galanta); wyciągi z aktu zgonu Telesfora Krupy;  

 oświadczenie Heleny Krupy; dane personalne dotyczące dzieci Telesfora i Heleny  

 Krupy; oświadczenie świadka (1 egzemplarz) i odpisy oświadczenia świadka (4  

 egzemplarze) Heleny Krupy; oświadczenie świadka (1 egzemplarz) i odpisy  

 oświadczenia świadka (4 egzemplarze) Marii Frąckowiak (córki Telesfora Krupy);  

oświadczenie Wawrzyńca Galanta (2 egzemplarze); Galant Wawrzyniec: Telesfor  

Krupa ps. „Grzyb” Komendant Oddziału AK – Kępno – Ostrzeszów (2 egzemplarze 

tekstu); wycinki prasowe; korespondencja 

 1942-1983 i b.d., rkp., masz., druk, j. niem i pol., l. 

 

66. Bocian Józef: Zmiany społeczno-kulturalne i gospodarcze w Krwonach pod wpływem  

      rozwoju przemysłu i kopalni. (Krwony 1963) 

      [Autor nieustalony]: Przemiany społeczno-kulturalne we wsi Kuny, pow. Turek 

      [Autor nieustalony]: Zmiany we wsi Wielołęka. Poczta Grodziec, pow. Konin 

        Teksty 

 1963 i b.d., rkp., j. pol., l. i sz. 

 

67. Chojnacki Mieczysław: Awans młodzieży wiejskiej w okręgu uprzemysławianym na  

      przykładzie Zasadniczej Szkoły Zawodowej dla Pracujących Huty Aluminium „Konin” w  

      Malińcu k/Konina 

 Tekst pracy magisterskiej napisanej pod kierunkiem prof. dr Stanisława Kowalskiego 

 1967, masz., j. pol., sz., 63 s. + nlb. 

 

68. Nowaczyk Józef: Losy absolwentów mojej szkoły w ciągu 10 lat tj. od 1959 do 1969.  

      (Kalisz 1970) 

 Tekst pracy dyplomowej napisanej w Studium Nauczycielskim im. Marii  

 Konopnickiej w Kaliszu pod kierunkiem mgra F. Ciesiółki 

 1970, masz., j. pol., l., 37 s. 

 

69. [Autor nieustalony]: Podstawy prognozy demokratyzacji wykształcenia w warunkach  

       socjalizmu 

 Tekst referatu 

 B.d., masz., j. pol., l., k. 23 
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ANEKS 1 

 

J. 9. Wspomnienia o Florianie Znanieckim 

 

Galant Wawrzyniec: Wspomnienia o Florianie Znanieckim – 2 egzemplarze tekstu,  

 korespondencja (1981 i b.d.) 

Galant Wawrzyniec: O Florianie Znanieckim (wspomnienia) – 2 egzemplarze tekstu (ok.  

 1981 i b.d.) 

Galant Wawrzyniec: Florian Znaniecki (wspomnienie) – 4 egzemplarze tekstu, fragment  

 tekstu, korespondencja (1980 i b.d.) 

Wspomnienia o Florianie Znanieckim – teksty, notatki, korespondencja (1979 i b.d.) 

 

 

ANEKS 2 

 

J. 13. Galant Wawrzyniec: Drobne opracowania 

 

Galant Wawrzyniec: Aktualne i perspektywiczne zadania wychowania szkolnego na wsi –  

 fragment tekstu (b.d.) 

Galant Wawrzyniec: Aspiracje młodego pokolenia na tle modyfikacji roli społeczno- 

 kulturalnej rodziny w warunkach industrializacji – fragment tekstu (b.d.) 

Galant Wawrzyniec: Odpowiedzialność nauczyciela / W trosce o szkołę na wsi – fragmenty  

 tekstu (b.d.) 

Galant Wawrzyniec: Ogólne metodologiczne podstawy ujmowania oddziaływania  

 społecznego w aspekcie zmian społeczno-kulturalnych i oświatowych –  fragmenty  

 tekstu (b.d.) 

Galant Wawrzyniec: Problem selekcji pedagogicznej młodzieży wiejskiej w warunkach  

 industrializacji – fragment tekstu (b.d.) 

Galant Wawrzyniec: Problematyka społeczno-wychowawcza młodego pokolenia wsi w  

 warunkach industrializacji – fragment tekstu (b.d.) 

Galant Wawrzyniec: Problemy nauczania – fragment tekstu (b.d.) 

Galant Wawrzyniec: Problemy wiejskiej szkoły podstawowej w warunkach industrializacji –   

 fragment tekstu (b.d.) 

Galant Wawrzyniec: Rola nauczyciela na wsi – fragment tekstu (b.d.) 

Galant Wawrzyniec: Rola szkoły na wsi. Aktualne i perspektywiczne zadania wychowania  

 szkolnego na wsi – fragmenty tekstu, notatki, bibliografia (b.d.) 

Galant Wawrzyniec: Rola szkoły podstawowej na wsi w aspekcie efektywności jej pracy i  

 przygotowania swoich uczniów do dalszej nauki i zawodu, w tym dla rolnictwa –  

 założenia do pracy (b.d.) 

Galant Wawrzyniec: Rola szkoły w wychowaniu rolników i mieszkańców wsi – fragment  

 tekstu  (b.d.) 

Galant Wawrzyniec: Socjologiczne podstawy wychowania. (Problemy, tezy, hipotezy) –  

 fragment tekstu (b.d.) 

Galant Wawrzyniec: Szkolne przygotowanie zawodowe rolników z uwzględnieniem roli  

 wiejskiej szkoły podstawowej dla tego zawodu  – założenia do pracy (b.d.) 

Galant Wawrzyniec: Szkolnictwo rolnicze w powiecie kaliskim – fragmenty tekstów (1972) 

Galant Wawrzyniec: Wpływ szkoły wiejskiej na kształtowanie się aspiracji młodzieży –  

 założenia do referatu (1971) 

Galant Wawrzyniec: Wpływ wiejskiej szkoły podstawowej na przemiany społeczno-kulturalne  

 mieszkańców wsi – założenia do pracy (b.d.) 
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Galant Wawrzyniec: Zmiany na wsi – fragmenty tekstu (b.d.) 

Fragmenty opracowań autorstwa Wawrzyńca Galanta wykorzystane i odesłane przez doc. dr  

 hab. Mikołaja Kozakiewicza, korespondencja (1973) 

 

 

ANEKS 3 

 

J. 29. Zjazd jubileuszowy i sesja naukowa w Liskowie (pow. Kalisz) 

 

Galant Wawrzyniec: Złoty jubileusz maturzystów z Liskowa – 2 egzemplarze tekstu (ok. 1975) 

Galant Wawrzyniec: Ks. Wacław Bliziński – Twórca Liskowa Spółdzielczego – tekst referatu  

 na  sesję naukową w dniach 22-24 VI 1984 r. poświęconą spółdzielczości w Liskowie  

 i jej twórcy ks. Wacławowi Blizińskiemu (1984) 

Galant Wawrzyniec: Sesja naukowa w Liskowie Ziemi Kaliskiej – omówienie sesji naukowej  

 w dniach 22-24 VI 1984 r. poświęconej spółdzielczości w Liskowie i jej twórcy ks.  

 Wacławowi Blizińskiemu, korespondencja (1984) 

 


